
Inrichtingsplan weekmarkten gemeente Beekdaelen 2021 

Burgemeester en wethouders van Beekdaelen; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid sub h, Gemeentewet, artikel 3 van de Marktverordening gemeente 

Beekdaelen 2021 en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot uitvoering van de 

marktverordening en een ordelijk verloop van de weekmarkt(en); 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen het 

  

Inrichtingsplan weekmarkten gemeente Beekdaelen 2021 

Artikel 1. Begripsomschrijving 
1. De in artikel 1 van de Marktverordening gemeente Beekdaelen 2021 gegeven begripsomschrijvingen 

zijn van overeenkomstige toepassing op deze nadere regels. 

2. Daar waar in dit inrichtingsplan wordt gesproken over ‘de verordening’ wordt de Marktverordening 

gemeente Beekdaelen 2021 bedoeld. 

Artikel 2. Instellen weekmarkten 
Burgemeester en wethouders stellen krachtens artikel 3 lid 1 onderdeel a van de verordening een 

weekmarkt in voor: 

- Kern Schinveld: op donderdagmiddag van 13.00 uur tot 17.00 uur, te houden op de Bleekplaats 

te Schinveld. 

- Kern Nuth: op vrijdagmiddag van 13.30 tot 17.30 te houden op de Markt te Nuth. 

Artikel 3. Inrichting van de markt en branche-indeling 
1. Het aantal standplaatsen, de afmetingen van de standplaatsen en de opstelling en indeling van 

de markten, als bedoeld in artikel 3, eerste lid, sub b van de verordening, worden bepaald door 

c.q. in samenspraak met de marktmeester(s). 

2. Desgevraagd kan de vergunninghouder verzocht worden elders een standplaats in te nemen, 

bijvoorbeeld in verband met reconstructie-werkzaamheden en/of lokale evenementen als kermissen 

en dergelijke. De vergunninghouder ontvangt hier - indien van toepassing - tijdig bericht over. 

Artikel 4. Aanwijzing (plaatsvervangend) marktmeester 
Burgemeester en wethouders wijzen krachtens artikel 7 van de verordening als (plaatsvervangend) 

marktmeesters aan de heer L. Collaris en de heer S. Leunissen, medewerkers afdeling Ruimte van de 

gemeente Beekdaelen. 

Artikel 5. Inschrijving op de anciënniteitlijst 
1. Burgemeester en wethouders houden een lijst bij van vergunninghouders, met vermelding van 

de datum waarop de betrokkenen voor het eerste een standplaatsvergunning werd verleend met 

vermelding van de branche waartoe zij behoren of de artikelen die zij verhandelen (anciënniteitlijst). 

2. Als een standplaats vrijkomt kan deze op aanvraag worden toegewezen aan de hoogstgeplaatste 

aanvrager op de anciënniteitlijst in volgorde van de datum waarop hem voor het eerste een 

standplaatsvergunning werd verleend. Als de plaats bestemd is voor een specifieke branche of 

artikelgroep komt alleen iemand in aanmerking die aan dat vereiste voldoet. 

Artikel 6. Tijdstip innemen standplaats/aan- en afvoer goederen 
Het is verboden voor vergunninghouders op het marktterrein meer dan 2 uur voor aanvang en meer 

dan 1 uur na afloop van de markt met een voertuig, goederen of anderszins ruimte in te nemen of 

goederen aan of af te voeren. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit inrichtingsplan treedt in werking op 1 januari 2021. 

Artikel 8. Intrekking oude uitvoeringsbesluiten 
Met dit inrichtingsplan worden de navolgende uitvoeringsbesluiten ingetrokken: 

Nr. 9478 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2021 nr. 9478 12 januari 2021 1 



- Uitvoeringsbesluit markt verordening van de gemeente Onderbanken 2009; 

- Marktreglement gemeente Onderbanken 2009; 

- Nadere regels ter uitvoering van de marktverordening gemeente Nuth 2011; 

- Marktreglement gemeente Nuth 2011; 

- Instructie marktmeester Nuth 10 november 2015. 

Artikel 9. Citeertitel 
Dit document wordt aangehaald als: Inrichtingsplan weekmarkten gemeente Beekdaelen 2021. 

Beekdaelen, 15 december 2020 

Burgemeester en wethouders van Beekdaelen, 

de secretaris 

N. Ramaekers 

de burgemeester 

E. Geurts 

Gemeenteblad 2021 nr. 9478 12 januari 2021 2 


